
УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЕО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

ога2\
г. Сочи

Об итогах проведения городской экологической акции -  конкурса к 
Международному дню птиц для воспитанников старшего дошкольного 

возраста дошкольных образовательных организаций г. Сочи

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город - курорт 
Сочи Краснодарского края от 09.03.2023г. № 353 «О проведении городской 
экологической акции-конкурса к Международному дню птиц для 
воспитанников старшего дошкольного возраста дошкольных
образовательных организаций г. Сочи», в целях пропаганды здорового образа 
жизни среди воспитанников старшего дошкольного возраста дошкольных 
образовательных организаций г. Сочи и популяризации бережного отношения 
к природным ресурсам, посредством проведения экологической акции- 
конкурса. В соответствии с планом образовательно -  массовых мероприятий 
МДОБУ детского сада № 9 города Сочи, 31 марта 2023 года прошла городская 
экологическая акция-конкурс к Международному дню птиц для 
воспитанников старшего дошкольного возраста дошкольных
образовательных организаций г. Сочи.

В городской экологической акции-конкурсе приняли участие 42 
воспитанника из 4 дошкольных образовательных организаций города Сочи: 
Лазаревский район: № 122.
Хостинский район: № 7, 9, 140.

Работы педагогов подготовивших команды и воспитанников 
дошкольных образовательных организаций г. Сочи оценивалась членами 
судейской коллегии городской экологической акции-конкурса к
Международному дню птиц для воспитанников старшего дошкольного 
возраста дошкольных образовательных организаций г. Сочи.

На основании итогового протокола результатов городской
экологической акции-конкурса к Международному дню птиц для 
воспитанников старшего дошкольного возраста дошкольных 
образовательных организаций г. Сочи от 31.03.2023 г., 
приказываю:



1. Утвердить список победителей городской экологической акции- 
конкурса к Международному дню птиц для воспитанников старшего 
дошкольного возраста дошкольных образовательных организаций г. Сочи 
(приложение1).

2. Наградить победителей Грамотами управления по образованию и 
науке администрации муниципального образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края.

3. Руководителям образовательных организаций г. Сочи 
рассмотреть возможность поощрения педагогов, подготовивших команды 
(приложение 2).

4. Учесть участие педагогических работников в качестве членов 
судейской коллегии городской экологической акции -  конкурса к 
Международному дню птиц для воспитанников старшего дошкольного 
возраста дошкольных образовательных организаций г. Сочи при оценке их 
профессиональных достижений в рамках прохождения аттестации в целях 
установления квалификационных категорий, а также при проведении оценки 
деятельности дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город -  курорт Сочи Краснодарского края 
(приложение 3).

5. Объявить благодарность:
- членам судейской коллегии городской экологической акции -  конкурса 

к Международному дню птиц для воспитанников старшего дошкольного 
возраста дошкольных образовательных организаций г. Сочи (приложение 3).

- организаторам городской экологической акции -  конкурса к 
Международному дню птиц для воспитанников старшего дошкольного 
возраста дошкольных образовательных организаций г. Сочи (приложение 4).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа на заместителя 
начальника управления И.Б. Лукашеву.

Начальник управления



приложение 1 
к приказу УОН г. Сочи 
от

Победители городской экологической акции -  конкурса к 
Международному дню птиц для воспитанников старшего дошкольного 

возраста дошкольных образовательных организаций г. Сочи

№ ДОО Название
команд

Ф.И.О руководителей Место

Общий зачет 7 конкурсов
1 МДОБУ № 7 Стрижи Хохлова Екатерина 

Владимировна; 
Коновалова Алина 
Анатольевна

I

2 МДОБУ № 9 Дрозды Григорьева Виктория 
Николаевна

I

3 МДОБУ № 9 Ястребы Стародубцева Екатерина 
Сергеевна

II

4 МДОБУ № 140 Экопатруль Филатова Елена 
Викторовна

II

5 МДОБУ № 7 Орлы Депелян Луиза 
Вагаршаковна; 
Зюзюкина Надежда 
Викторовна

III

6 МДОБУ № 122 Почемучки Старцева Софья Сергеевна III
7 МДОБУ № 140 Защитники

природы
Габоян Лиана 
Г ельбертовна

III

Начальник управления О.Н. Медведева



приложение 2 
к приказу УОН г. Сочи 
от

Список
педагогов, подготовивших команды победителей городской 

экологической акции-конкурса к Международному дню птиц для 
воспитанников старшего дошкольного возраста дошкольных 

образовательных организаций г. Сочи

№
п/п д о о Ф.И.О. педагога
1. МДОБУ №7 ( 1  команда) Хохлова Екатерина Владимировна; 

Коновалова Алина Анатольевна
2. МДОБУ № 7 (2 команда) Депелян Луиза Вагаршаковна; 

Зюзюкина Надежда Викторовна
3. МДОБУ №9 ( 1  команда) Григорьева Виктория Николаевна
4. МДОБУ № 9 (2 команда) Стародубцева Екатерина Сергеевна
5. МДОБУ № 122 Старцева Софья Сергеевна
6. МДОБУ № 140 

(1 команда)
Филатова Елена Викторовна

7. МДОБУ № 140 
(2 команда)

Габоян Лиана Гельбертовна

Начальник управления О.Н. Медведева



от 3*f Q3.c-?3i № У

приложение №3 
к приказу УОН г. Сочи

Список
членов судейской коллегии городской экологической акции-конкурса к 
Международному дню птиц для воспитанников старшего дошкольного 

возраста дошкольных образовательных организаций г. Сочи

Копашевидзе Марина Михайловна -  инструктор по физической 
культуре МДОБУ детского сада № 9 города Сочи;

Гринь Екатерина Юрьевна -  педагог-психолог МДОБУ детского сада 
№ 9 города Сочи;

Тищенко Виктория Павловна -  воспитатель МДОБУ детского сада № 9 
города Сочи;

Барашвили Лилия Леонидовна -  воспитатель МДОБУ детского сада 
№ 9 города Сочи;

Усова Валерия Андреевна -  воспитатель МДОБУ детского сада № 9 
города Сочи;

Купреева Татьяна Игоревна -  воспитатель МДОБУ детского сада № 9 
города Сочи;

Саркисова Юлия Владимировна -  воспитатель МДОБУ детского сада 
№ 9 города Сочи;

Корелова Анна Гарекиновна -  делопроизводитель МДОБУ детского 
сада № 9 города Сочи.

Начальник управления О.Н. Медведева



приложение 4 
к приказу УОН г.Сочи
от 3 3 0 3 .3 ?3/  № 3 3 /3

Список
организаторов городской экологической акции -  конкурса к 

Международному дню птиц для воспитанников старшего дошкольного 
возраста дошкольных образовательных организаций г. Сочи

Ирина Алексеевна Азикова, начальник отдела дошкольного образования 
управления по образованию и науке администрации муниципального 
образования городской округ город -  курорт Сочи Краснодарского края;
- Тамара Зурабовна Глебова, главный специалист управления по 
образованию и науке администрации муниципального образования 
городской округ город -  курорт Сочи Краснодарского края;
- Ольга Юрьевна Шаповалова, заведующий МДОБУ детским садом № 9 
города Сочи;
- Марина Михайловна Копашевидзе -  инструктор по физической культуре 
МДОБУ детского сада № 9 города Сочи;
- Екатерина Юрьевна Гринь -  педагог-психолог МДОБУ детского сада № 9 
города Сочи.

Начальник управления О.Н. Медведева


